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Estado de Flujos de Efectivo

eracr

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 #

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aporlaciones de Seguridad Social

Ccnlr‘rhni:innus por Mejoras

Derachos

Productes de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Cormriente

Ingreses por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportacionas

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros ingresos y Beneficios Varios

Aplicacién

Servicios Personales

Maleriales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Intemnas y Asignacicnes al Sector Publico

Transferencias al Resto del Seclor Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Scciales

Pensiones y Jubilaciones

Ingrescs no Comprendidos en fas Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendi@

Trar ias, Asignacicnes, y Olras Ayudas
Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Dismi del Exceso de por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 1

Concepto

Intes de Liquidacion o Pago

e
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2018

$80,642,282.16

$3.173,381.04

$0.00

$17,082.00

$2,507,72543

$773,553.05

$427,042.55

$575.00

$682,020.02

$73,060,001.27

$0.00

£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$144,138,037.27

$28,207,981.02

$8,005,630.25

$1.348,520.05

$0.00

2017

Concepto

Flujos de Efectivo de las Acﬁvlda&;s de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infrasstructuljg y Construcciones en Pr
Bienes Musbles
Qtros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Canstrucciones en Pr

1
|
Bienes Muebles It

Qtras Aplicaciones de Inversién |

Flujos Netos de Efectivo por ﬂclmdades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financlamlento
Origen

Endeudamisnto Meto

Interno

Externo

|
Otros Origenes de Finarciamistin

Aplicacién

Servicios de |a Deuda

Interno {

ceso

ceso

2018

$65,596,178.50

$84.884,420.32
30.00
$611,740.18

$5,541,821.97

$0.00

§1.212.840.47

$4,328.681 50

$60,054,356.53

§4,323,646.00

$0.00

$4.323,648.00

$2,923,139.05

$050,759.22

£050,750.22

2017
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Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Contralos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Danatives

Transferencias al Exerior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses de la Deuda Piblica

Comisiones de Ia Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Depreciaci Daterioros, O iay i es g
Provisiones.

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsalescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Pablica no Capilalizable p E

Flujos Netos de Efectivo por Activi ndafje Operacién
i

Na:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018

- Amz

$0.00

£0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

£0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
30.00
$0.00
$0.00
$80,046,108.08

-$63,496,755.11
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Flujos Netos de Efectiva por Arfii\vldades de Fﬁnanclamignlo
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Incremento/Disminucién Neta enel Efectivo y Equivalentes al Efectivo

|

Efectivo y Equivalentes al Ejerclclo al inicio del Ejercicid
]
I
|
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Efectivo y Equivalentes al E]erciélo al final del Ejerclcio

2

$0.00

$1.672,370.83

$1,400,506.95

-$2,041,891.63

§2,504,564.80

$462,672.17
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